Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO 1957/2024 •

Fls: N°  0/

Proc. N°  004SVD042:4

"Dispõe sobre implantação do ZAP UBS, um canal de atendimento
via aplicativo "WhatsApp" na UBS Francisco José Caiaba, Bairro
Aldeia de Barueri, neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de implantação
do ZAP UBS, um canal de atendimento via aplicativo "WhatsApp" na UBS
Francisco José Caiaba, Bairro Aldeia de Barueri, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 16 de setembro de 2024:

LEA O DANTAS
Vereador

A Secretaria Legisla
conforme pede a pr

JUSTIFICATIVA
4'4

Justifico a presente propositura considerando que -ste vereador
notou a necessidade de melhoria no atendimento ao público usuário do sistema
público de saúde, assim surgiu a ideia de mais um canal de comunicação.

Tendo como modelo o já usado na Câmara de Vereadores de São
Paulo, o canal seria uma nova ferramenta que facilitaria muito a vida dos
cidadãos objetivando obter as informações básicas como horário de
funcionamento, especialidades médicas disponíveis, vacinas e retirada de
medicamentos. Reitero indicações n°s 2042/2022 e 2209/2023 deste vereador.

Alameda Wagih Sailes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134 ink
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br •